
O WEICON Spray de Limpeza S limpa, desengordura e 
evapora por completo sem deixar resíduos. A sua válvula 
especial permite trabalhar acima da cabeça.

O Spray de Limpeza S pode ser utilizado para limpar e 
desengordurar antes da aplicação de primário e pintura, 
para peças de máquinas ou de outros produtos WEICON 
nos quais uma base com gordura influência a eficácia.

 Limpeza e Desengordurante – 

 para todos os metais, vidro, 

 cerâmicas e muitos plásticos 

LIMPEZA 
FORTE

www.weicon.com

remove a oleosidade e a
sujidade gordurosa

alta eficáciaevapora sem deixar 
resíduos

exemplo: em peças 
de máquinas

em apenas alguns
segundos

graças à sua formula especial

BESTSELLER
TOP



Cor incolor

Odor laranja

Validade de armazenamento 24 meses

Livre de AOX* sim

* AOX = Compostos orgânicos halogenados absorvíveis 
(Cloro, bromo e compostos de iodo)

Dados Técnicos

limpeza e desengordurante para todos os 
metais, vidro, cerâmicas e muitos plásticos

 Spray de Limpeza S 

 ► 500 ml
 11202500 

 Limpeza eficaz com o 

 WEICON Spray de Limpeza S 
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 Double Nozzle 

Cabeça pulverizador 
multifuncional para dosagem 
exata em locais de difícil acesso.
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 ► 5 L
 15200005 

 ► 10 L
 15200010 

 ► 28 L
 15200028 

 ► 1L
 15200001 
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 Embalagem de 
 Vaporização de Ar 
 Comprimido 
 WSD 400 

 15811400 

100 ml

 Pulverizador 
 Manual 
 WEICON Especial 

 15843001 

500 ml


